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Śląski Oddział Straży Granicznej na I edycji misji w Słowenii

Szymon Mościcki

Od 9 maja funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
wspierają słoweńskich kolegów z Policji w codziennej służbie.

W misji, pod dowództwem mjr. SG Radosława Stryjskiego – Komendanta Placówki Straży
Granicznej  w Katowicach-Pyrzowicach,  bierze  udział  10  funkcjonariuszy  ze  Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej.

Przed wyjazdem, w Komendzie Śląskiego Oddziału SG, funkcjonariuszom został udzielony
szczegółowy instruktaż,  którego  celem było  właściwe  przygotowanie  się  do  misji.  W
ramach  instruktażu  odbyło  się  również  spotkanie  z  przedstawicielem  Biura  Spraw
Wewnętrznych KGSG. Uczestników przeszkolono z obsługi oraz użytkowania pojazdów
patrolowo-terenowych,  jak  również  wykorzystywania  specjalistycznego  sprzętu
dedykowanego na misję m.in. lornetki i kamery termowizyjnej oraz gogli noktowizyjnych.
Wszyscy członkowie I kontyngentu zostali zabezpieczeni medycznie oraz epidemicznie, w
tym  cały  skład  przyjął  co  najmniej  jedną  dawkę  szczepionki  przeciwko  COVID-19.
Dodatkowo nad ich bezpieczeństwem czuwa doświadczony ratownik medyczny, którego
wyznaczono do składu.

Bezpośrednio  przed  wyjazdem funkcjonariusze  ŚlOSG uczestniczyli  również  w kursie
doskonalącym pn.  „Przygotowanie  funkcjonariuszy  do  realizacji  zadań  służbowych  w
ramach współpracy transgranicznej z państwami członkowskimi Unii Europejskiej oraz
innymi państwami w ramach umów bilateralnych”, przeprowadzonym w Ośrodku Szkoleń
Specjalistycznych SG w Lubaniu.

Uczestnicy misji wzięli udział (za pomocą informatycznych środków łączności, w trybie on-
line), w uroczystym apelu zorganizowanym 20 maja w Komendzie Śląskiego Oddziału SG z
okazji 30. rocznicy powołania formacji. Z tej samej okazji dzień później w Lubljanie z
funkcjonariuszami spotkali się Krzysztof Olendzki - Ambasador RP w Lublanie z małżonką
Joanną  Olendzką  oraz  konsul  RP  w  Lublanie  Kamillą  Dudą-Kawecką.  Na  piątkowym
spotkaniu  Ambasador  Krzysztof  Olendzki  pogratulował  odznaczonym z  okazji  Święta
Straży Granicznej funkcjonariuszom. Srebrnym Medalem „Za Długoletnią Służbę” został
wyróżniony st. chor. szt. SG Grzegorz Kuta, natomiast Brązowym Medalem „Za Zasługi
dla Straży Granicznej” uhonorowany został dowódca kontyngentu – mjr SG Radosław
Stryjski.



Grupa 10 funkcjonariuszy ze Śląskiego OSG pozostanie na misji w Słowenii do końca maja
br.  Wspierają  w  ochronie  granicy  państwowej  słoweńskie  służby  graniczne  z  
miejscowości Krsko (około 15 km od chorwackiej granicy). Realizują zadania związane z
przeciwdziałaniem nielegalnej migracji na ponad 90-kilometrowym odcinku słoweńsko -
chorwackiej granicy.






